[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________ № ___________

О присвоении муниципальному общественному кладбищу «Лужецкое»,
расположенному по адресу: Московская область, г.о. Истра, д. Лужки
 статуса «закрытого для свободных захоронений»

[bookmark: _Hlk14169546]В соответствии с федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 № 1178/52 «Об утверждении Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области», на основании Устава городского округа Истра Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить муниципальному общественному кладбищу «Лужецкое», расположенному по адресу: Московская область, г.о. Истра, д. Лужки статус «закрытого для свободных захоронений».
2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Ивановское Истринского муниципального района Московской области от 25.09.2015 № 203 «О прекращении захоронений на Лужецком кладбище, расположенном вблизи д. Лужки».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Истра в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы
администрации городского округа Истра                                     Т.И. Бикмухаметова

Постановление согласовано:

Заместитель главы администрации
городского округа Истра

Заместитель главы администрации
городского округа Истра

Начальник управления делами администрации городского округа Истра

Начальник правового управления
администрации городского округа Истра

Начальник управления по безопасности администрации городского округа Истра

Проект постановления представлен
директор МКУ «Служба кладбищ
городского округа Истра»

А.В. Кузнецов

А.Р. Мойса

С.В. Штурбабин

В.В. Шимко

М.Е. Коваль

А.А. Фомин

Разослано: УД – 1 экземпляр, правовое управление – 1 экземпляр, управление по безопасности – 1 экземпляр, МКУ «Служба кладбищ» – 1 экземпляр.
image1.png